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1. Wstęp 

Wieloletni program współpracy Ministra Klimatu i Środowiska z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2021-2025 (dalej „Program”) został przyjęty 
Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska (dalej „Minister”) z dnia 20 kwietnia 2021 r. 
(poz. 35).

Zgodnie z Rozdziałem 9 Programu, ocena stopnia jego realizacji odbywa się na podstawie 
sporządzanych przez Departament Edukacji i Komunikacji Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska (dalej „Ministerstwa”):

 raportu rocznego – opracowanego na podstawie rocznych raportów z realizacji 
Programu przekazywanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa w terminie do 
28 lutego roku następującego po roku, którego dotyczy raport;

 podsumowującego raportu pięcioletniego.

Raporty zawierają w szczególności informację o:  

 dokumentach, które podlegały konsultacji z organizacjami pozarządowymi;
 patronatach przyznanych w danym okresie przez Ministra przedsięwzięciom 

organizowanym przez organizacje pozarządowe.

2. Konsultacje publiczne

Konsultacje przygotowanych w Ministerstwie dokumentów, w tym aktów prawnych, 
dokumentów strategicznych lub programowych i ich założeń, służą zapewnieniu możliwości 
aktywnej partycypacji szeroko rozumianego społeczeństwa obywatelskiego w procesie 
stanowienia prawa.

W 2022 r. Ministerstwo skierowało 24 dokumenty do konsultacji publicznych. 
W konsultacjach wzięło udział 179 organizacji, wśród których większość stanowiły 
organizacje pozarządowe (dalej „NGO”). 

Listę dokumentów skierowanych do konsultacji oraz wykaz organizacji, które wzięły 
udział w konsultacjach zestawiono w Tabelach nr 1 i 2.

3. Patronaty honorowe

Uzyskanie patronatu Ministra to wyróżnienie honorowe. Patronat honorowy Ministra lub 
uczestnictwo Ministra w komitecie honorowym przyznawane jest przede wszystkim 
inicjatywom mającym zasięg i znaczenie międzynarodowe, ogólnopolskie lub regionalne, 
których zakres tematyczny dotyczy działań Ministerstwa. Szczegółowe informacje 
dotyczące przyznawania patronatów, w tym zasady składania wniosków oraz kryteria ich 
przyznawania, znajdują się na stronie Ministerstwa w zakładce poświęconej patronatom 
honorowym.

W 2022 roku inicjatywom organizowanym przez NGO przyznano łącznie 76 patronatów, 
udzielonych przez poszczególnych Ministrów:

 Anna Moskwa – 66 
 Piotr Dziadzio – 5 
 Edward Siarka – 3 
 Ireneusz Zyska – 2.

https://www.gov.pl/web/klimat/patronaty
https://www.gov.pl/web/klimat/patronaty


Zestawienie przyznanych patronatów z wyszczególnieniem organizacji oraz inicjatyw 
zestawiono w Tabeli nr 3.

4. Wzajemne informowanie o kierunkach działań

4.1.  Zakładka na stronie Ministerstwa poświęcona współpracy 
z organizacjami pozarządowymi

Na stronie Ministerstwa znajdują się zakładka dotycząca współpracy Ministra z NGO, 
w której został umieszczony m.in. Program, Sprawozdanie za 2021 r., informacje z zakresu 
nadzoru Ministra nad fundacjami, oraz zakładka na temat prac nad projektami aktów 
normatywnych, zawierająca link do strony Rządowego Procesu Legislacyjnego 
(https://legislacja.rcl.gov.pl/), wraz z krótką instrukcją wyszukiwania projektów aktów 
normatywnych przygotowanych i procedowanych przez Ministra. 

Na stronie publikowane są także aktualne informacje o spotkaniach Ministra z NGO, listy 
nadzorowanych fundacji działających w obszarze klimatu, energii i środowiska oraz wzory 
sprawozdań z działalności fundacji.

4.2. Przedsięwzięcia zlecone organizacjom pozarządowym do realizacji

Ministerstwo w 2022 r. nie zlecało zadań NGO w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571 tj..), jednakże 
NGO miało możliwość wykonywania zadań na zlecenie Ministerstwa w ramach 
przeprowadzanych postępowań o udzielnie zamówienia publicznego. Rejestr wszystkich 
umów zawartych w Ministerstwie w 2022 r. jest publicznie dostępny na portalu otwarte 
dane.

4.3. Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz współpraca ekspercka

Wśród innych form współpracy z organizacjami pozarządowymi można wymienić:

 wzajemne informowanie o kierunkach działań polegające na przekazywaniu 
informacji np. poprzez stronę internetową Ministerstwa i NGO, bądź ich profile 
w mediach społecznościowych,

 udostępnianie informacji publicznej,
 współpracę w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń oraz współpracę ekspercką 

przy podejmowanych zarówno przez Ministra, jak i NGO, inicjatywach 
i przedsięwzięciach,

 identyfikację i konsultację wzajemnych potrzeb i oczekiwań w zakresie przepisów, 
procedur oraz standardów obsługi dotyczących zakresu właściwości Ministra.

W 2022 r. w ramach komunikacji medialnej i innych działań informacyjnych na stronie 
internetowej Ministerstwa oraz na portalach społecznościowych Ministerstwa 
opublikowano 20 informacji skierowanych w szczególności do NGO – ich listę wraz z linkami 
zestawiono w Tabeli nr 4.

Dodatkowo w 2022 roku, na wniosek 34 organizacji, udzielono 62 informacje w trybie 
przewidzianym w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 
z 2022 poz. 902 tj.).

https://www.gov.pl/web/klimat/nadzor-i-wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://legislacja.rcl.gov.pl/
https://dane.gov.pl/pl
https://dane.gov.pl/pl


Listę wniosków NGO o dostęp do informacji publicznej zawarto w Tabeli nr 5.

Ponadto odpowiadając na oczekiwania młodzieżowych organizacji klimatycznych, pod 
koniec 2021 roku, Minister Klimatu i Środowiska powołał międzyresortowy Zespół do spraw 
edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej. Efektem prac zespołu było opracowanie w 2022 r. 
40 scenariuszy lekcyjnych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Przygotowane 
scenariusze tworzą spójny program nauczania, obejmujący wiedzę nt. systemu 
klimatycznego Ziemi, zachodzenia procesu cieplarnianego, ochrony klimatu, mitygacji 
i adaptacji do zachodzących zmian, antropogenicznych źródeł emisji gazów cieplarnianych 
i ich wpływu na klimat, konsekwencji zachodzących zmian klimatycznych, w tym w wymiarze 
przyrodniczym i społecznym, roli nisko-emisyjnych źródeł energii, transformacji 
energetycznej, a także dróg do osiągnięcia neutralności klimatycznej. W scenariuszach 
zdefiniowano 220 efektów uczenia się, czyli pożądanych umiejętności, wiedzy i postaw 
przekazywanych w procesie kształcenia, zgodnych z podstawą programową poszczególnych 
przedmiotów (przyroda, biologia, fizyka, godzina wychowawcza). Poszczególne scenariusze 
zostały opracowane przez grupy robocze, w skład których wchodzili naukowcy, 
przedstawiciele organizacji pozarządowych (Młodzieżowy Strajk Klimatyczny, 
Stowarzyszenie Przyjazny Wrocław, Centrum Edukacji Ekologicznej i Rewitalizacji Jezior 
w Szczecinku, Marsz dla Nauki, Fundacja Edukacji Klimatycznej, Wojownicy Klawiatury, 
Fota4Climate), eksperci resortów środowiska i nauki, metodycy i nauczyciele. Prace grup 
roboczych koordynowali przedstawiciele organizacji młodzieżowych skupionych w ramach 
Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego. 

W 2022 roku 15 organizacji przekazało wkład do projektu trzech Stanowisk RP:

 z dnia 7 lipca 2022 r. odnośnie Wniosku dotyczącego Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady zmieniającej Dyrektywę (UE) 2018/2001 w sprawie 
promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych, dyrektywę 2010/31/UE 
w sprawie charakterystyki energetycznej budynków oraz dyrektywę 2012/27/UE 
w sprawie efektywności energetycznej;

 z dnia 21 lipca 2022 roku dotyczącego Komunikatu Komisji do Parlamentu 
Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego 
i Komitetu Regionów UE: Strategia w zakresie energii słonecznej;

 z dnia 4 stycznia 2023 (konsultowany w IV kw. 2022 r.) dotyczącego wniosku 
w sprawie Rozporządzenia Rady ustanawiającego ramy służące przyspieszeniu 
wdrażania rozwiązań w zakresie energii odnawialnej.

Inne działania z zakresu wymiany wiedzy, doświadczeń i współpracy eksperckiej objęły m.in.:

 spotkania w ramach inicjatywy Koniec z betonem w centrach miast:
 21.04.2022 r. Fundacja Sendzimira – Cel spotkania: wnioski i rekomendacje 

dla administracji centralnej wynikające ze współpracy z Jednostkami 
Samorządów Terytorialnych, w realizowanych przez Fundację Sendzimira 
projektach;

 19.04.2022 r. Fundacja BOŚ – działania mające wpływ na odbetonowanie 
i zazielenianie przestrzeni miejskich;

 1.12.2022 r. UNEP/GRID – wycena usług ekosystemowych świadczonych 
przez zieleń miejską.

 powołanie Zespołu ds. zwiększenia udziału zrównoważonej biomasy w krajowym 
systemie elektroenergetycznym i ciepłowniczym.  Organizacje pozarządowe, 
które brały udział w spotkaniach, wymianie informacji oraz opracowaniu 
materiałów informacyjnych:
 Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie,
 Konfederacja Lewiatan Rada Odnawialnych Źródeł Energii,



 Polska Izba Biomasy,
 Polska Rada Pelletu,
 Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych,
 Rada Przedstawicieli Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych Związek Pracodawców,
 Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie.

 udział Stowarzyszenia Polskie Forum ISO14000 w opiniowaniu projektu 
zaktualizowanej wersji przewodnika użytkownika (EMAS User's guide), 
zaproszenie przedstawiciela Stowarzyszenia do udziału na zasadach obserwatora 
w posiedzeniu komitetu powołanego na mocy art. 49 rozporządzenia EMAS, 
współpraca w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń w obszarze raportowania 
informacji nt. zrównoważonego rozwoju i ich obowiązkowej weryfikacji (CSRD);

 prace Zespołu doradczego do spraw systemowych rozwiązań w zakresie 
gospodarki odpadami – Zespół powołany Zarządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 23 listopada 2020 r. Praca Zespołu polega na wymianie 
doświadczeń przedstawicieli różnych środowisk z zakresu tematyki odpadów, 
w celu wypracowania efektywnych i spójnych rozwiązań, które są nakierowane 
zarówno na ochronę środowiska, jak i na stymulowanie rozwoju gospodarczego 
i technologicznego oraz dostosowanie krajowych rozwiązań do przepisów UE, 
a także poprawy sytuacji na rynku gospodarki odpadami. Udział organizacji 
pozarządowych:
 Unia Metropolii Polskich,
 Unia Miasteczek Polskich,
 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
 Związek Miast Polskich;
 Związek Samorządów Polskich,
 Krajowa Izba Gospodarcza,
 WWF Polska,
 European Environmental Bureau,
 Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami,
 Stowarzyszenie Polski Recykling,
 Polska Izba Gospodarki Odpadami,
 Polskie Stowarzyszenie Zero Waste,
 American Chamber of Commerce in Poland.

 udział ekspertów z organizacji pozarządowych w opracowaniu stanowiska 
w kwestiach dotyczących projektowanego przez KE aktu wykonawczego 
określającego zasady obliczania, weryfikacji i raportowania danych dotyczących 
zawartości tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu w butelkach 
jednorazowego użytku na napoje z tworzyw sztucznych:
 Fundacja Plastics Europe Polska,
 Polski Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych,
 Stowarzyszenie „Polski Recykling”,
 Ogólnopolska Izba Gospodarcza Recyklingu,
 Związek Pracodawców Izba Recyklingu i Odzysku Odpadów,
 Stowarzyszenie GPP Ekologia,
 Konfederacja LEWIATAN,
 Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców.



4.4. Kampanie edukacyjne, promocyjne i informacyjne realizowane we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi

W ramach realizacji kampanii edukacyjnych i informacyjnych prowadzono współpracę 
z następującymi organizacjami pozarządowymi:

Nazwa kampanii
Organizacja 

pozarządowa
Współpraca

Projekt DOM Z KLIMATEM Stowarzyszenie 
Architektów Polskich 
Oddział Warszawa

Organizacja konkursów w ramach Projektu

Kampania „Poznaj Atomickich.
Z energią jądrową na co dzień”

Nuclear.pl Wykonawca zapewniał weryfikację materiałów 
zrealizowanych w ramach umowy pod kątem 
merytorycznym u zaakceptowanych przez 
Zamawiającego ekspertów posiadających 
specjalistyczną wiedzę z zakresu fizyki, fizyki 
jądrowej, ochrony radiologicznej oraz 
doświadczenie w działalności dydaktyczno-
popularyzatorskiej z obszaru energii i energetyki 
jądrowej, potwierdzone co najmniej wyższym 
wykształceniem II stopnia w zakresie fizyki, 
chemii lub energetyki.

25. Piknik Naukowy Polskiego 
Radia i Centrum Nauki Kopernik

Instytut 
Zrównoważonej 
Energetyki

Współpraca przy realizacji działań promocyjno-
informacyjnych w ramach 25. Pikniku 
Naukowego Polskiego Radia i Centrum Nauki 
Kopernik

Ogólnopolska kampania 
społeczna zachęcająca do 
oszczędzania „Liczy się ciepło”

Polskie Towarzystwo 
Elektrociepłowni 
Zawodowych

4.5. Porozumienia o współpracy między Ministerstwem a organizacjami 
pozarządowymi

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi istnieje możliwość zawierania 
porozumień o współpracy. W 2022 r. komórki organizacyjne Ministerstwa prowadziły 
współpracę w ramach trzech Porozumień, które zestawiono w poniższej tabeli:

Lp. Tytuł Porozumienia Instytucje
1. Współpraca w ramach grup roboczych 

Porozumienia o współpracy na rzecz 
rozwoju sektora biogazu i biometanu.

 Konfederacja Lewiatan,
 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego,
 Krajowa Izba Biopaliw,
 Polskie Stowarzyszenie Biometanu,
 Polska Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie,
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej 

i Rozproszonej,
 Green Genius,
 Bio-Industry,
 Bioodpady.Pl,
 Izba Gospodarcza Gazownictwa,
 Polska Platforma LNG i BioLNG,
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
 Stowarzyszenie "Inicjatywa dla Środowiska, Energii 

i Elektromobilności - Isee",
 Zielony Gaz Dla Klimatu,
 Forum Rozwoju Energetyki Odnawialnej, 



 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego 
(UPEMI),

 Federacja Związku Pracodawców,
 POLDRÓB Ogólnopolski Związek Producentów Drobiu,
 Krajowa Izba Producentów Drobiu i Pasz,
 Krajowa Federacja Hodowców Drobiu i Producentów Jaj,
 UPEMI - Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu 

Mięsnego,
 Ekorozwój Polska Izba Gospodarcza,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju,
 Związek Zawodowy Rolnictwa "KORONA",
 Polska Izba Mleka,
 Związek Producentów Cukru w Polsce,
 Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział Zamojski,
 Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka,
 Związek Pracodawców Rada Regionalnych Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych,
 Polska Organizacja Biometanu

2. Współpraca w zakresie grup roboczych 
działających w ramach Porozumienia 
sektorowego na rzecz rozwoju morskiej 
energetyki wiatrowej w Polsce

 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej,
 Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej,
 Fundacja Partnerstwa Technologicznego Technology Partners,
 Zrzeszenie Rybaków Morskich – Organizacja Producentów,
 Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków,
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej,
 Stowarzyszenie Zachodniopomorski Klaster Morski,
 Stowarzyszenie „Z Energią o prawie”,
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej,
 Krajowa Izba Gospodarki Morskiej,
 Krajowa Izba Producentów Ryb

3. Współpraca w zakresie grup roboczych 
działających w ramach Porozumienia o 
współpracy na rzecz rozwoju fotowoltaiki

 Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki,
 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej,
 Konfederacja Lewiatan,
 Pracodawcy RP,
 Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej,
 Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki,
 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV,
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej 

i Rozproszonej,
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej,
 Instytut Jagielloński,
 Krajowa Izba Klastrów Energii,
 Polskie Stowarzyszenie Magazynowania Energii,
 Polska Energetyka Słoneczna,
 Stowarzyszenie ISEE – Inicjatywa dla Środowiska, Energii 

i Elektromobilności,
 Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności,
 Stowarzyszenie na rzecz Efektywności im. prof. Krzysztofa 

Żmijewskiego,
 Polska Izba Gospodarcza Elektrotechniki,
 Związek Banków Polskich.



4.6. Szkolenia w zakresie wzmacniania kompetencji pracowników 
Ministerstwa w zakresie konsultacji publicznych oraz działalności 
pożytku publicznego

W 2022 roku:

 74 osoby wzięły udział w szkoleniu zamkniętym pt. „Konsultacje publiczne 
i opiniowanie projektów aktów normatywnych”,

 1 osoba wzięła udział w szkoleniu pt. „Redagowanie treści dostępnej strony 
internetowej”,

 1 osoba wzięła udział w szkoleniu pt. „Konsultacje publiczne”.

4.7. Organizowanie wolontariatu i staży

Ministerstwo Klimatu i Środowiska w 2022 roku współpracowało w zakresie organizacji 
staży dla osób niepełnosprawnych z Fundacją Sustinae.

4.8. Integracja osób niepełnosprawnych m.in. poprzez promocję zatrudnienia 
wśród osób niepełnosprawnych

W 2022 roku Ministerstwo kontynuowało, rozpoczęty w 2021 roku, projekt ,,WORK-ON. 
Program kompleksowej aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami”. Był on 
realizowany na podstawie umowy o zlecenie realizacji zadań w ramach art. 36 ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zawartej 
pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Fundacją 
Sustinae. W ramach projektu odbył się 1 staż, który zakończył się w marcu 2022 r.

W kwietniu 2022 roku Ministerstwo podpisało umowę z Fundacją Sustinae na organizację 
1 stażu w ramach projektu ,,Tytani kariery – program aktywizacji zawodowo-edukacyjnej dla 
osób z niepełnosprawnością. II edycja”. Projekt był realizowany na podstawie umowy 
o zlecenie realizacji zadań w ramach art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zawartej w dniu 15.01.2020 r. pomiędzy Państwowym 
Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych a Fundacją Sustinae. Staż zakończył się 
w lipcu 2022 r.

5. Udział przedstawicieli Ministerstwa w wydarzeniach 
organizowanych przez organizacje pozarządowe

Pracownicy Ministerstwa w 2022 roku wzięli udział w 9 wydarzeniach organizowanych 
przez organizacje pozarządowe w charakterze gościa, prelegenta bądź eksperta:

Lp. Nazwa wydarzenia Organizator

1.
Seminarium online pt. „wybrane problemy 
praktyki planistycznej”

Stowarzyszenie Urbaniści Polscy

2. Szczyt Klimatyczny Togetair Fundacja Czyste Powietrze
3. Forum Ekonomiczne w Karpaczu Fundacja Instytut Studiów Wschodnich
4. Międzynarodowa konferencja - Circular Week Instytut Innowacji i Odpowiedzialnego Rozwoju

5.
26. edycja Międzynarodowego Kongresu 
Ochrony Środowiska ENVICON

Grupa PTWP

6. Kongres ESG Polska Moc Biznesu
7. Atomowa Dyplomacja Instytut Dyplomacji Gospodarczej  
8. Forum Nowej Mobilności COGEN Europe oraz Polskie Towarzystwo 



Elektrociepłowni Zawodowych

6. Udział organizacji pozarządowych w przygotowywaniu 
wydarzeń organizowanych przez Ministerstwo

W 2022 r. organizacje pozarządowe wzięły udział w 3 wydarzeniach organizowanych przez 
Ministerstwo:

Lp. Nazwa wydarzenia Organizacja pozarządowa
1. Wsparcie merytoryczne podczas organizacji konferencji 

naukowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
„Architektura i budownictwo w obliczu wyzwań 
klimatycznych”

Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział 
Warszawa

2. Udział w Zespole powołanym zarządzeniem Ministra 
Klimatu z dnia 29 lipca 2020 r. w sprawie powołania 
Zespołu do spraw określenia modelu funkcjonowania 
rynku ciepła

Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych
Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie

3. Konferencja stron porozumień sektorowych Strony porozumień o współpracy na rzecz 
rozwoju sektora:
- biogazu i biometanu1 
- fotowoltaiki2 
- offshore3 

7. Organizacja spotkań Ministra z organizacjami 
pozarządowymi

8 grudnia 2022 r. odbyło się II spotkanie Ministra z NGO, które z uwagi na sytuację 
pandemiczną, ponownie odbyło się w formule online. Tematem spotkania były zagadnienia 
z zakresu energii, w tym zwłaszcza wdrażanie energetyki jądrowej w Polsce.

Zaproszenie na spotkanie wysłano mailem do 684 instytucji, w tym do fundacji 
nadzorowanych przez Ministra Klimatu i Środowiska oraz organizacji wskazanych przez 
Departament Energii Jądrowej. Wystosowano także e-mail do Stowarzyszenia Klon-Jawor 
z prośbą o ewentualne rozpowszechnienie informacji przez ich bazę danych organizacji 
pozarządowych. Ponadto zaproszenie opublikowano na profilach Ministerstwa w mediach 
społecznościowych i na stronie internetowej MKiŚ.

Do udziału w spotkaniu zgłosiły się 42 instytucje, a w samym spotkaniu wzięło udział, tj. 
zalogowało się, 25 instytucji:

 Dolnośląski Instytut Studiów Energetycznych,
 Fundacja „Rozwój TAK – Odkrywki NIE”,
 Fundacja B.L.U.,
 Fundacja Edukacji Ekologicznej i Promocji Zdrowia EKOJA,
 Fundacja FORUM ATOMOWE,
 Fundacja GCCM Polska - Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska,
 Fundacja im. Księdza Profesora Włodzimierza Sedlaka,
 Fundacja Konstruktywnej Ekologii ECOPROBONO,

1 https://www.gov.pl/web/klimat/porozumienia-sektorowe
2 ibidem
3https://www.gov.pl/web/klimat/podpisano-porozumienie-sektorowe-na-rzecz-rozwoju-
morskiej-energetyki-wiatrowej-w-polsce



 Fundacja Las Na Zawsze,
 Fundacja na rzecz Odzysku Opakowań Aluminiowych RECAL,
 Fundacja ProKarton,
 Fundacja Przyjazna Energia,
 Fundacja Przyjazna Przestrzeń Przyjazny Klimat,
 Fundacja Wspierania Ekologii Eco For Life,
 Fundacja WWF Polska,
 Fundacja Zawsze Jest Rozwiązanie,
 Fundacja Zielona Energia,
 Fundacja Zielone Jutro,
 Fundacja Zielony Ład,
 Instytut Polityki Energetycznej im. I. Łukasiewicza,
 Instytut Zielonej Gospodarki,
 Obywatelski Ruch na Rzecz Energetyki Jądrowej,
 Polska Izba Przemysłu Chemicznego,
 Polski Klub Ekologiczny Okręg Mazowiecki,
 Stowarzyszenie "Prawo do Przyrody",
 Stowarzyszenie Obrony Naturalnych Obszarów Nadmorskich Bałtyckie SOS.

Spotkanie miało charakter webinaru, podczas którego Dyrektor Departamentu Energii 
Jądrowej przedstawił prezentację dot. wdrażania energetyki jądrowej w Polsce. Po 
wystąpieniu organizacje zostały poproszone o zadawanie pytań, na które odpowiadali 
uczestniczący w spotkaniu dyrektorzy właściwych merytorycznie departamentów MKiŚ. 

Poruszone przez organizacje tematy dotyczyły m.in:

 kwestii powstających odpadów z produkcji energii jądrowej, w tym szczególnie 
lokalizacji składowiska,

 kosztów budowy elektrowni atomowej,
 zagadnień dywersyfikacji źródeł pozyskiwania energii w kontekście lokalizacji 

nadmorskiej elektrowni jądrowej, wykorzystania różnych źródeł energii 
jednocześnie np. „oze (energetyka wiatrowa) + atom”,

 zagrożeń związanych z budową elektrowni jądrowej, tj. bezpiecznego 
pozyskiwania paliwa, kwestii ubezpieczenia elektrowni jądrowej oraz zagrożeń 
intencjonalnych (np. celowe ataki zbrojne itp.),

 modelu finansowego stosowanego przy budowie elektrowni jądrowej,
 kwestii ochrony środowiska, tj. czy woda chłodząca będzie pochodzić z Bałtyku, 

czy są plany pogłębiania Bałtyku,
 kształcenia kadr dla przyszłej energetyki jądrowej (inżynierowie, prawnicy, 

specjaliści z zakresu ochrony środowiska itp.),
 możliwości przekształcenia obecnej elektrowni na węgiel brunatny w Bełchatowie 

na elektrownię atomową, kwestii lokalizacji drugiej elektrowni w Bełchatowie,
 nowelizacji aktów prawnych w zakresie ustawy odległościowej oraz kwestii 

środków z handlu emisjami.

8. Podsumowanie

Sprawozdanie zostało sporządzone przez Departament Edukacji i Komunikacji na podstawie 
materiałów wewnętrznych przekazanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa. 
Pokazuje ono szeroki zakres i różnorodne formy współpracy Ministra i Ministerstwa 
z organizacjami pozarządowymi.



W 2023 r. planowane jest kontynuowanie współpracy w obszarach wskazanych w Programie 
oraz rozwijanie nowych pojawiających się na bieżąco wyzwań i propozycji, w tym 
zgłaszanych przez NGO.



9. Załączniki 

Tabela nr 1 Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych

Tabela nr 2 Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach
społecznych

Tabela nr 3 Zestawienie udzielonych patronatów

Tabela nr 4 Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych
Ministerstwa

Tabela nr 5 Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji
publicznej



Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych
Tabela nr 1

Lp. DOKUMENT
1. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

ceny referencyjnej energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii oraz okresów 
obowiązujących wytwórców, którzy wygrali aukcje

2. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 31 grudnia 2022 r. w sprawie wzoru 
sprawozdania półrocznego wytwórcy energii w małej instalacji

3. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie rodzajów 
przepływów pieniężnych uwzględnianych przy obliczeniu ceny skorygowanej 
i szczegółowego sposobu kalkulacji tej ceny

4. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla elementów zespołu urządzeń służących do wyprowadzenia 
mocy oraz dla elementów stacji elektroenergetycznych zlokalizowanych na morzu 
(konsultacje społeczne odbyły się w 2020, ale prace w trybie roboczym ze wskazanymi 
podmiotami trwały do 2022 r.)

5. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmiany wielkości udziału 
ilościowego sumy energii elektrycznej wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia 
potwierdzających wytworzenie energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii w 2023 r.

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z 27 września 2022 r. w sprawie maksymalnych ilości 
i wartości energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii, które mogą zostać sprzedane 
w drodze aukcji w poszczególnych następujących po sobie latach kalendarzowych
2022–2027.

7. Projekt ustawy o Centralnym Azylu dla Zwierząt 
8. Projekt ustawy o parkach narodowych
9. Projekt ustawy o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych (UD312)

10. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie oceny występowania 
znaczącego zagrożenia dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska w przypadku 
zanieczyszczenia powierzchni ziemi (nr 600 w Wykazie prac legislacyjnych MKiŚ)

11. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wyboru metody oraz 
sposobu obliczania rocznego poziomu zbierania zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego (nr 911 w Wykazie prac legislacyjnych MKiŚ)

12. Projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 
oraz ustawy o odpadach (UC98) – obecnie projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce 
opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw

13. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie sposobu obliczania 
poziomu składowania (nr 820 w wykazie prac legislacyjnych MKiŚ)

14. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru nalepki dla 
pojazdów uprawnionych do wjazdu do strefy czystego transportu

15. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzorów zgłoszeń 
dokonywanych do Ewidencji Infrastruktury Paliw Alternatywnych

16. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wysokości stawek opłaty 
za nadanie indywidualnego kodu identyfikacyjnego, uznanie kodu oraz ich utrzymanie 
w systemie teleinformatycznym oraz terminu wnoszenia tej opłaty w roku 2023

17. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 14 marca 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2022 r. poz. 597)

18. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 listopada 2022 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 
rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2022 r. poz. 2437)

19. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie określenia 
metod analizy ekonomicznej kosztów i korzyści oraz danych lub źródeł danych do celów tej 
analizy (Dz.U. 2022 poz. 1411)

20. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów powstających 
w procesie energetycznego spalania paliw (Dz.U. 2022 poz. 2330)

21. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 



wartości referencyjnych dla nowych i znacznie zmodernizowanych jednostek kogeneracji 
w roku 2023 (Dz. U. z dnia 27 października 2022 r. poz. 2208)

22. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
maksymalnej ilości i wartości energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji objętej 
wsparciem oraz jednostkowych wysokości premii gwarantowanej w roku 2023 (Dz. U. z dnia 
31 października 2022 r. poz. 2228)

23. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 21 listopada 2022 r. w sprawie 
wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2023 (Dz. U. z 2022 r. poz. 2420)

24. Strategia dla ciepłownictwa do 2030 r. z perspektywą do 2040 r.



Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach społecznych
Tabela nr 2

Lp. ORGANIZACJA
1. Amerykańska Izba Handlowa w Polsce
2. APPLiA Związek Pracodawców AGD
3. Biuro Wspierania Lobbingu Ekologicznego
4. Centrum Prawa Ekologicznego
5. EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej
6. European Environmental Bureau
7. Federacja Gospodarki Żywnościowej RP
8. Federacja Konsumentów 
9. Federacja Przedsiębiorców Polskich
10. Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP
11. Federacja Związków Zawodowych Szkło
12. Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu
13. Fundacja „Viva”
14. Fundacja Client Earth Prawnicy Dla Ziemi
15. Fundacja Forum Energii 
16. Fundacja Greenpeace Polska
17. Fundacja Instytut na Rzecz Ekorozwoju
18. Fundacja na rzecz Energetyki Zrównoważonej
19. Fundacja Plastics Europe Polska
20. Fundacja ProKarton
21. Fundacja Promocji Pojazdów Elektrycznych 
22. Fundacja Recal
23. Fundacja WWF Polska
24. Górnośląski Związek Metropolitalny
25. Inicjatywa dla Środowiska Energii i Elektromobilności
26. Inicjatywa Fala Renowacji
27. Instytut Energetyki Odnawialnej
28. Instytut Gospodarki Nieruchomościami
29. Instytut Jagielloński
30. Instytut na Rzecz Ekorozwoju
31. Izba Branży Komunalnej
32. Izba Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii  
33. Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie 
34. Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska 
35. Izba Gospodarcza Gazownictwa 
36. Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie
37. Izba Projektowania Budowlanego
38. Izba Przemysłowo-Handlowa Gospodarki Złomem 
39. Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu 
40. Klaster Laboratoriów Badawczych i Wzorcujących przy Związku Pracodawców Pomorza 

Zachodniego "Lewiatan"
41. Klub Gaja
42. Klub Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB
43. Klub Przyrodników
44. Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność"
45. Komitet Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk
46. Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan 
47. Krajowa Izba Gospodarcza 
48. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji 
49. Krajowa Izba Gospodarki Morskiej
50. Krajowa Izba Gospodarki Nieruchomościami
51. Krajowa Izba Gospodarki Odpadami
52. Krajowa Rada Izb Rolniczych



53. Krajowe Forum Chłodnictwa Związek Pracodawców 
54. Liga Ochrony Przyrody
55. Miasto Jest Nasze
56. Naczelna Organizacja Techniczna
57. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność"
58. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa
59. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków
60. PASMI Związek Pracodawców "Polski Związek Producentów Leków Bez Recepty"
61. Polska Agencja Inwestycji i Handlu
62. Polska Federacja Hodowców Bydła i Produktów Mleka
63. Polska Federacja Organizacji Zarządców Administratorów i Właścicieli Nieruchomości
64. Polska Federacja Producentów Żywności Związek Pracodawców
65. Polska Federacja Rynku Nieruchomości
66. Polska Federacja Stowarzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych 
67. Polska Federacja Stowarzyszeń Zawodów Nieruchomościowych 
68. Polska Geotermalna Asocjacja
69. Polska Izba Biomasy
70. Polska Izba Ekologii
71. Polska Izba Gospodarcza "Ekorozwój"
72. Polska Izba Gospodarcza Energii Odnawialnej i Rozproszonej
73. Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego
74. Polska Izba Gospodarki Odpadami
75. Polska Izba Handlu
76. Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji 
77. Polska Izba Inżynierów Budownictwa
78. Polska Izba Motoryzacji 
79. Polska Izba Nieruchomości Komercyjnych 
80. Polska Izba Przemysłu Chemicznego 
81. Polska Izba Rozwoju Elektromobilności 
82. Polska Izba Rzeczoznawstwa Majątkowego 
83. Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji
84. Polska Organizacja Rozwoju Technologii Pomp Ciepła
85. Polska Platforma LNG 
86. Polska Unia Ubocznych Produktów Spalania
87. Polska Unia Właścicieli Nieruchomości
88. Polski Klub Ekologiczny
89. Polski Komitet Energii Elektrycznej 
90. Polski Komitet Normalizacyjny 
91. Polski Związek Łowiecki
92. Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego 
93. Polski Związek Przemysłu Oświetleniowego 
94. Polski Związek Przetwórców Tworzyw Sztucznych
95. Polskie Sieci Elektroenergetyczne SA 
96. Polskie Stowarzyszenie Biogazu
97. Polskie Stowarzyszenie Elektromobilności 
98. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej
99. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej
100. Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki
101. Polskie Stowarzyszenie Geotermiczne
102. Polskie Stowarzyszenie Magazynowania Energii
103. Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin
104. Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych 
105. Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego
106. Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego
107. Polskie Stowarzyszenie Zero Waste
108. Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych 



109. Polskie Towarzystwo Energetyki Słonecznej PTES-ISES
110. Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki
111. Polskie Towarzystwo Geologiczne
112. Polskie Towarzystwo Gleboznawcze
113. Polskie Towarzystwo Inżynierii Ekologicznej
114. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej
115. Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra”
116. Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej 
117. Polskie Towarzystwo Rzeczoznawców Majątkowych 
118. Porozumienie dla Mleczarstwa
119. Porozumienie Zielonogórskie
120. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
121. Skandynawsko-Polska Izba Gospodarcza
122. Stowarzyszenia Producentów Energii z Odpadów/FORTUMIzba Gospodarcza 

Gazownictwa
123. Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej
124. Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV
125. Stowarzyszenie Dolnośląskiej Doliny Wodorowej
126. Stowarzyszenie Ekspertów Rynku Nieruchomości
127. Stowarzyszenie Energii Odnawialnej
128. Stowarzyszenie FORS
129. Stowarzyszenie Forum Rozwoju Efektywnej Energii
130. Stowarzyszenie Instytut Remediacji Terenów Zanieczyszczonych
131. Stowarzyszenie Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców
132. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych
133. Stowarzyszenie ISEE - inicjatywa dla środowiska energii i mobilności
134. Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentów Soków
135. Stowarzyszenie Małej Energetyki Wiatrowej
136. Stowarzyszenie na Rzecz Efektywności im prof. Krzysztofa Żmijewskiego
137. Stowarzyszenie Papierników Polskich
138. Stowarzyszenie Polska 2050
139. Stowarzyszenie Polska Izba Magazynowania Energii i Elektromobilności 
140. Stowarzyszenie Polska Izba Urbanistów
141. Stowarzyszenie Polski Kongres Drogowy
142. Stowarzyszenie Polskich Przedsiębiorców Gospodarki Odpadami
143. Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
144. Stowarzyszenie Producentów Betonu Towarowego w Polsce
145. Stowarzyszenie Producentów Cementu
146. Stowarzyszenie Producentów Chemii Budowlanej
147. Stowarzyszenie Producentów Energii z Odpadów
148. Stowarzyszenie Producentów i Importerów Urządzeń Grzewczych
149. Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych "POLONIA"
150. Towarzystwo Elektrowni Wodnych
151. Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie 
152. Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej
153. Towarzystwo na rzecz Ziemi
154. Towarzystwo Obrotu Energią (TOE)
155. Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian”
156. Towarzystwo Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych
157. Unia Miasteczek Polskich
158. Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego
159. Warszawski Alarm Smogowy  
160. Warszawskie Forum Samorządowe
161. Wejherowski Alarm Smogowy - Organizacja Ekologiczna
162. ZIPSEE "Cyfrowa Polska
163. ZPSO "Pol-lighting" 



164. Związek Banków Polskich
165. Związek Miast Polskich
166. Związek Polskich Przetwórców Mleka
167. Związek Powiatów Polskich
168. Związek Pracodawców Branży Elektroodpadów i Opakowań Elektro-Odzysk
169. Związek Pracodawców Business Centre Club
170. Związek Pracodawców ECR Polska
171. Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami
172. Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy
173. Związek Pracodawców Polskie Szkło
174. Związek Pracodawców Przemysłu Opakowań i Produktów w Opakowaniach EKO-PAK
175. Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego - Browary Polskie
176. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
177. Związek Rzemiosła Polskiego
178. Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej
179. Związku Przedsiębiorców i Pracodawców



Zestawienie udzielonych patronatów
Tabela nr 3

Lp. Wnioskodawca Czego dotyczy wniosek Patronat
1 Polski Związek Inżynierów i Techników 

Budownictwa Oddział Wrocław
XIII Konferencja Naukowo-Techniczna 
"Budownictwo w Energetyce"

Min. Anna Moskwa

2  Polskie Towarzystwo Zootechniczne III Kongres Zootechniki Polskiej pt. "Quo 
vadis Zootechniko?"

Min. Anna Moskwa

3  Stowarzyszenie Elektryków Polskich Debata podsumowująca III Kongres 
Elektryki Polskiej, podczas której uczczony 
zostanie jubileusz stulecia uchwalenia 
ustawy elektrycznej

Min. Anna Moskwa

4 Centrum Edukacji Ekologicznej i 
Rewitalizacji Jezior

Konferencja Naukowa "RevitaLife 2022" Min. Anna Moskwa

5 Centrum Inteligentnego Rozwoju S.C. 7. Forum Inteligentnego Rozwoju Uniejów 
2022

Min. Anna Moskwa

6 Centrum Kultury Gminy Czorsztyn Inicjatywa pro-ekologiczna "Las i woda - 
nasza górska przygoda"

Min. Anna Moskwa

7 Dolnośląski Instytut Studiów 
Energetycznych (DISE)

VIII Kongres Energetyczny pod hasłem 
Bezpieczeństwo dostaw energii w dobie 
transformacji

Min. Anna Moskwa

8 Eduboost Foundation Konferencja pt. „Bezpieczeństwo wodne w 
województwie pomorskim - wyzwania dla 
samorządów. Warsztaty ekologiczne dla 
dzieci ze szkół podstawowych”

Min. Anna Moskwa

9 Europejskie Centrum Biznesu X Ogólnopolski Szczyt Energetyczny OSE 
GDAŃSK 2022

Min. Anna Moskwa

10 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Konkurs grantowy „Akademia Fundacji 
BOŚ”

Min. Anna Moskwa

11 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Ogólnopolski Prospołeczny Konkurs 
Grantowy pn. „Zielona Ławeczka" - VIII 
edycja

Min. Anna Moskwa

12 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Ogólnopolski Konkurs Filmowy „Filmeko” – 
IX edycja

Min. Anna Moskwa

13 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
„Tradycyjny Sad’’- 6. edycja

Min. Anna Moskwa

14 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Ogólnopolski projekt aktywnej edukacji 
„Postaw na Słońce” – 9. edycja

Min. Anna Moskwa

15 Fundacja Bieg Rzeźnika Cykl biegów Fundacji Bieg Rzeźnika Min. Anna Moskwa
16 Fundacja CODE:ME Hack4Change - 48h by zmienić świat! Min. Anna Moskwa
17 Fundacja Czyste Powietrze Szczyt Klimatyczny TOGETAIR - 3. edycja Min. Anna Moskwa
18 Fundacja Czyste Powietrze Kongres ESG - Polska Moc Biznesu Min. Anna Moskwa
19 Fundacja EKON IV Międzynarodowa Konferencja EKON: 

eco4.zero
Min. Anna Moskwa

20 Fundacja im. Bolesława Pobożnego Kongres Aglomeracji Lokalnych Min. Anna Moskwa
21 Fundacja im. Lesława A. Pagi Akademia Energii - XI edycja Min. Anna Moskwa
22 Fundacja im. XBW Ignacego Krasickiego Konferencja „Przemysłowy potencjał do 

zielonej zmiany”
Min. Anna Moskwa

23 Fundacja Impact Impact'22 Min. Anna Moskwa
24 Fundacja Instytut Badań Rynkowych i 

Społecznych (IBRiS)
Horyzont IBRiS Min. Anna Moskwa

25 Fundacja Instytut Dyplomacji 
Gospodarczej

Atomowa Dyplomacja. Konferencja o 
bezpieczeństwie energetycznym i przyszłej 
roli atomu w polskiej energetyce

Min. Anna Moskwa

26 Fundacja Niezwykli Bohaterowie Projekt "Forest Heroes - Bohaterowie lasu" Min. Anna Moskwa
27 Fundacja Niezwykli Bohaterowie Projekt nieZWYKLI BOHATEROWIE Min. Anna Moskwa
28 Fundacja Ośrodek Wspierania Ekologii VIII Międzynarodowy Kongres EKOFORUM Min. Anna Moskwa
29 Fundacja Our Future Foundation  III Edycja Our Future Forum 2022 Min. Anna Moskwa



30 Fundacja Świadomi Klimatu XIV edycja Krajowego Konkursu 
Energetycznego im. prof. Jacka Malko pn. 
"Wszystko zależy od energii!"

Min. Anna Moskwa

31 Fundacja Wizja Rozwoju  V Forum Wizja Rozwoju Min. Anna Moskwa
32 Fundacja World for Ukraine World for Ukraine Summit 2022 (W4UA 

2022)
Min. Anna Moskwa

33 Fundacja Wytwórnia Inicjatyw 
Twórczych

"OUR FOOD OUR FUTURE - Nasza 
żywność, nasza przyszłość"

Min. Anna Moskwa

34 International Institute of Nuclear 
Energy (I2EN)

Seminarium promujące wśród studentów 
studia i możliwości pracy w przemyśle 
jądrowym w Polsce i w Europie

Min. Anna Moskwa

35 Liga Ochrony Przyrody Konferencja popularnonaukowa pn. 
"Ochrona ptaków na terenach 
zurbanizowanych" 

Min. Anna Moskwa

36 Liga Ochrony Przyrody  Konkurs "TOPTEN-HACKS Urządzenia 
grzewcze na stałe biopaliwa 2022"

Min. Anna Moskwa

37 Polska Izba Ekologii Konferencja "Innowacje w odnawialnych 
źródłach energii"

Min. Anna Moskwa

38 Polska Izba Ekologii Jubileusz XXV-lecia działalności PIG 
"Ekorozwój"

Min. Anna Moskwa

39 Polska Izba Paliw Płynnych XXVII Międzynarodowe Targi STACJA 
PALIW

Min. Anna Moskwa

40 Polska Izba Producentów Urządzeń i 
Usług na Rzecz Kolei

II Konferencja "Kolej Wodorowa" 
HYDROGEN4RAIL - Future of Transport

Min. Anna Moskwa

41 Polski Klub Sokolników Polskiego 
Związku Łowieckiego "Gniazdo 
Sokolników"

50-lecie Polskiego Klubu Sokolników 
Polskiego Związku Łowieckiego "Gniazdo 
Sokolników", wręczenie przez 
przedstawiciela Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego certyfikatu wpisu 
na Listę Reprezentatywną Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości 
UNESCO

Min. Anna Moskwa

42 Polski Związek Łowiecki Hubertus Ogólnopolski 2022 Min. Anna Moskwa
43 Polskie Stowarzyszenie Energetyki 

Wiatrowej (PSEW)
Konferencja PSEW2022 Min. Anna Moskwa

44 Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych

III Kongres Kogeneracji Min. Anna Moskwa

45 Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych

Kampania społeczna "Liczy się ciepło" Min. Anna Moskwa

46 Polskie Towarzystwo Przesyłu i 
Rozdziału Energii Elektrycznej

VII Konferencja Naukowo-Techniczna 
"Pomiary i Diagnostyka w sieciach 
elektroenergetycznych"

Min. Anna Moskwa

47 Polskie Towarzystwo Zootechniczne im. 
Michała Oczapowskiego; Komitet Nauk 
Zootechnicznych i Akwakultury Polskiej 
Akademii Nauk

III Kongres Zootechniki Polskiej pt. "Quo 
Vadis Zootechniko?"

Min. Anna Moskwa

48 Polskie Zrzeszenie Inżynierów i 
Techników Sanitarnych Oddział Toruń

XV Międzynarodowy Festiwal Sztuk 
Wizualnych Inspirowanych Naturą "Sztuka 
Natury" 2022

Min. Anna Moskwa

49 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej Koalicja "Włącz Czystą Energię dla Polski" Min. Anna Moskwa
50 Stowarzyszenie "Z energią o prawie" Kongres Energetyki Przyszłości – KEP 2021 Min. Anna Moskwa
51 Stowarzyszenie Architektury 

Krajobrazu
Współczesna Architektura Krajobrazu 2022 
– ECOSYSTEM BASED DESIGN – 
ekosystem jako podstawa
projektowania krajobrazu zurbanizowanego

Min. Anna Moskwa

52 Stowarzyszenie Bieg Piastów 46. Bieg Piastów — Festiwal Narciarstwa 
Biegowego

Min. Anna Moskwa



53 Stowarzyszenie Dystrybutorów i 
Producentów Części Motoryzacyjnych

XVII Kongres Przemysłu i Rynku 
Motoryzacyjnego

Min. Anna Moskwa

54 Stowarzyszenie Krajowa Izba Biopaliw XI. edycja konferencji Krajowej Izby 
Biopaliw "Biopaliwa transportowe - szanse, 
zagrożenia, wyzwania"

Min. Anna Moskwa

55 Stowarzyszenie Mała Armia Janosika II Największa Góralska Majówka w Polsce 
z okazji 102. urodzin Ojca Świętego Jana 
Pawła II

Min. Anna Moskwa

56 Stowarzyszenie Na Rzecz Efektywności 
im. prof. Krzysztofa Żmijewskiego

AREOPAG Energetyki Odnawialnej 2022 Min. Anna Moskwa

57 Stowarzyszenie Papierników Polskich XX Międzynarodowa Konferencja i 
Wystawa Papiernicza PROGRESS 2022

Min. Anna Moskwa

58 Stowarzyszenie Rozwoju Technologii, 
Energetyki i Ochrony Środowiska

Liderzy RP - Akademia Przywództwa Min. Anna Moskwa

59 Stowarzyszenie Rzeczników 
Konsumentów 

IV Energetyczne Forum Nauki i Gospodarki, 
pt.: „Źródła energii w dobie kryzysu i ich 
finansowanie”, 

Min. Anna Moskwa

60 Towarzystwo Obrotu Energią Konferencja XVIII Targi Energii Min. Anna Moskwa
61 Yacht Club "Sztag" Akademii 

Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki 
w Katowicach

Rejs Eco-mobilnej jednostki naukowo-
badawczej na szlakach polskiej żeglugi 
śródlądowej

Min. Anna Moskwa

62 Zrzeszenie Audytorów Energetycznych XXI Forum Termomodernizacja 2022 pt. 
Efektywność energetyczna kluczem do 
neutralności klimatycznej w budownictwie"

Min. Anna Moskwa

63 Związek Harcerstwa Polskiego 
Chorągiew Kielecka Hufiec 
Starachowice oraz Komenda Związku 
Harcerstwa Polskiego Chorągwi 
Kieleckiej

64. Ogólnopolski Harcerski Rajd 
Świętokrzyski

Min. Anna Moskwa

64 Związek Młodzieży Wiejskiej XXXIX Olimpiada Młodych Producentów 
Rolnych

Min. Anna Moskwa

65 Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej

XLIV finał centralnego Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież 
zapobiega pożarom"

Min. Anna Moskwa

66 Polskie Towarzystwo Geologiczne Jubileusz 100-lecia Polskiego Towarzystwa 
Geologicznego

Min. Anna Moskwa

67 Polskie Towarzystwo Geologiczne Jubileusz 100-lecia Polskiego Towarzystwa 
Geologicznego

Min. Piotr Dziadzio

68 Polskie Stowarzyszenie Geologów 
Górniczych

IV Warsztaty Geologiczne Polskiego 
Stowarzyszenia Geologów Górniczych - 
Geologia górnicza złóż surowców Pogórza 
Sudeckiego i Wału Mużakowskiego

Min. Piotr Dziadzio

69 Polskie Towarzystwo Geologiczne Sympozjum Historyczne Polskiego 
Towarzystwa Geologicznego "Oddziały 
i sekcje PTGEOL. – działalność i ich rola 
w Towarzystwie"

Min. Piotr Dziadzio

70 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Górnictwa

Kongres Górnictwa Skalnego Min. Piotr Dziadzio

71 Stowarzyszenie Naukowo - Techniczne 
Inżynierów i Techników Przemysłu 
Naftowego i Gazowniczego

13. Polski Kongres Naftowców 
i Gazowników w Bóbrce

Min. Piotr Dziadzio

72 Klub Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej 
Polski Związek Łowiecki

Jubileusz 50-lecia Klubu Kolekcjonera 
i Kultury Łowieckiej Polskiego Związku 
Łowieckiego

Min. Edward Siarka

73 Klub Sportowy Aquila Wadowice Kolarskie Mistrzostwa Świata do lat 16 w 
konkurencji Trial

Min. Edward Siarka

74 PZŁ Zarząd Okręgowy w Tarnobrzegu II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pn. Min. Edward Siarka



oraz Uniwersytet Przyrodniczy w 
Poznaniu

„W służbie ludziom i przyrodzie – 
działalność patriotyczna oraz społeczno-
przyrodnicza myśliwych i leśników”

75 Dolnośląska Izba Rzemieślnicza XVII Ogólnopolski Turniej na Najlepszego 
Ucznia w Zawodzie Piekarz i Cukiernik p.h. 
"Potęga natury"

Min. Ireneusz Zyska

76 Stowarzyszenie „Dla Polski” III edycja kampanii #SprzątamyDlaPolski Min. Ireneusz Zyska



Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych Ministerstwa
Tabela nr 4

Lp. Nazwa informacji i miejsce publikacji
1. Konsultacja projektu rozporządzenia w sprawie wzoru nalepki dla pojazdów uprawnionych do 

wjazdu do strefy czystego transportu
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-
nalepki-dla-pojazdow-uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu 

2. Konsultacje społeczne dyrektywy ws. emisji przemysłowych i składowania odpadów
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dyrektywy-ws-emisji-
przemyslowych-i-skladowania-odpadow 

3. Konsultacje społeczne wniosku dotyczącego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady w sprawie fluorowanych gazów cieplarnianych, zmieniające dyrektywę (UE) 2019/1937 
i uchylające rozporządzenie (UE) nr 517/2014 COM (2022) 150.
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-
rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-fluorowanych-gazow-
cieplarnianych-zmieniajace-dyrektywe-ue-20191937-i-uchylajace-rozporzadzenie-ue-nr-
5172014-com2022-150 

4. Konsultacje publiczne ws. przeglądu przepisów dot. rtęci
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-publiczne-ws-przegladu-przepisow-dot-rteci 

5. Konsultacje komunikatu KE „Wspólne europejskie działania w kierunku bezpiecznej i 
zrównoważonej energii po przystępnej cenie”
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-komunikatu-ke-wspolne-europejskie-dzialania-
w-kierunku-bezpiecznej-i-zrownowazonej-energii-po-przystepnej-cenie 

6. Zaproszenie na spotkanie ws. propozycji wprowadzenia wzoru opakowania butelki szklanej 
wielokrotnego użytku w ramach projektowanego systemu kaucyjnego.
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-ws-propozycji-wprowadzenia-
wzoru-opakowania-butelki-szklanej-wielokrotnego-uzytku-w-ramach-projektowanego-
systemu-kaucyjnego 

7. Konsultacje projektu ustawy implementującej dyrektywę REDII w transporcie
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-implementujacej-dyrektywe-
redii-w-transporcie 

8. Konsultacje dokumentu „Wniosek – Rozporządzenie Rady ws. ustanowienia mechanizmu 
korekty rynku w celu ochrony obywateli i gospodarki przed nadmiernie wysokimi cenami”
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek--rozporzadzenie-rady-ws-
ustanowienia-mechanizmu-korekty-rynku-w-celu-ochrony-obywateli-i-gospodarki-przed-
nadmiernie-wysokimi-cenami  

9. Konsultacje w zakresie projektu rozporządzenia Rady ws. odnawialnych źródeł energii
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-
odnawialnych-zrodel-energii 

10. Konsultacje w zakresie projektu rozporządzenia Rady ws. odnawialnych źródeł energii
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-
odnawialnych-zrodel-energii2 

11. Konsultacje dokumentu "Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady Europejskiej, 
Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego i Komitetu Regionów: Kryzys 
energetyczny – wspólne przygotowania, zakupy i ochrona UE" COM (2022)553
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-komunikat-komisji-do-parlamentu-
europejskiego-rady-europejskiej-rady-europejskiego-komitetu-ekonomiczno-spolecznego-i-
komitetu-regionow-kryzys-energetyczny--wspolne-przygotowania-zakupy-i-ochrona-ue-
com2022553 

12. Zaproszenie na spotkanie realizowane w ramach Wieloletniego Programu Współpracy 
Ministra Klimatu i Środowiska z Organizacjami Pozarządowymi
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-realizowane-w-ramach-
wieloletniego-programu-wspolpracy-ministra-klimatu-i-srodowiska-z-organizacjami-
pozarzadowymi 

13. Konsultacje projektu ustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie 
sieci przesyłowych oraz niektórych innych ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-o-przygotowaniu-i-realizacji-
strategicznych-inwestycji-w-zakresie-sieci-przesylowych-oraz-niektorych-innych-ustaw 

https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-nalepki-dla-pojazdow-uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-nalepki-dla-pojazdow-uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dyrektywy-ws-emisji-przemyslowych-i-skladowania-odpadow
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dyrektywy-ws-emisji-przemyslowych-i-skladowania-odpadow
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-fluorowanych-gazow-cieplarnianych-zmieniajace-dyrektywe-ue-20191937-i-uchylajace-rozporzadzenie-ue-nr-5172014-com2022-150
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-fluorowanych-gazow-cieplarnianych-zmieniajace-dyrektywe-ue-20191937-i-uchylajace-rozporzadzenie-ue-nr-5172014-com2022-150
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-fluorowanych-gazow-cieplarnianych-zmieniajace-dyrektywe-ue-20191937-i-uchylajace-rozporzadzenie-ue-nr-5172014-com2022-150
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-fluorowanych-gazow-cieplarnianych-zmieniajace-dyrektywe-ue-20191937-i-uchylajace-rozporzadzenie-ue-nr-5172014-com2022-150
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-publiczne-ws-przegladu-przepisow-dot-rteci
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-komunikatu-ke-wspolne-europejskie-dzialania-w-kierunku-bezpiecznej-i-zrownowazonej-energii-po-przystepnej-cenie
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-komunikatu-ke-wspolne-europejskie-dzialania-w-kierunku-bezpiecznej-i-zrownowazonej-energii-po-przystepnej-cenie
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-ws-propozycji-wprowadzenia-wzoru-opakowania-butelki-szklanej-wielokrotnego-uzytku-w-ramach-projektowanego-systemu-kaucyjnego
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-ws-propozycji-wprowadzenia-wzoru-opakowania-butelki-szklanej-wielokrotnego-uzytku-w-ramach-projektowanego-systemu-kaucyjnego
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-ws-propozycji-wprowadzenia-wzoru-opakowania-butelki-szklanej-wielokrotnego-uzytku-w-ramach-projektowanego-systemu-kaucyjnego
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-implementujacej-dyrektywe-redii-w-transporcie
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-implementujacej-dyrektywe-redii-w-transporcie
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek--rozporzadzenie-rady-ws-ustanowienia-mechanizmu-korekty-rynku-w-celu-ochrony-obywateli-i-gospodarki-przed-nadmiernie-wysokimi-cenami
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek--rozporzadzenie-rady-ws-ustanowienia-mechanizmu-korekty-rynku-w-celu-ochrony-obywateli-i-gospodarki-przed-nadmiernie-wysokimi-cenami
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-wniosek--rozporzadzenie-rady-ws-ustanowienia-mechanizmu-korekty-rynku-w-celu-ochrony-obywateli-i-gospodarki-przed-nadmiernie-wysokimi-cenami
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-odnawialnych-zrodel-energii
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-odnawialnych-zrodel-energii
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-odnawialnych-zrodel-energii2
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-w-zakresie-projektu-rozporzadzenia-rady-ws-odnawialnych-zrodel-energii2
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-komunikat-komisji-do-parlamentu-europejskiego-rady-europejskiej-rady-europejskiego-komitetu-ekonomiczno-spolecznego-i-komitetu-regionow-kryzys-energetyczny--wspolne-przygotowania-zakupy-i-ochrona-ue-com2022553
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-komunikat-komisji-do-parlamentu-europejskiego-rady-europejskiej-rady-europejskiego-komitetu-ekonomiczno-spolecznego-i-komitetu-regionow-kryzys-energetyczny--wspolne-przygotowania-zakupy-i-ochrona-ue-com2022553
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-komunikat-komisji-do-parlamentu-europejskiego-rady-europejskiej-rady-europejskiego-komitetu-ekonomiczno-spolecznego-i-komitetu-regionow-kryzys-energetyczny--wspolne-przygotowania-zakupy-i-ochrona-ue-com2022553
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-dokumentu-komunikat-komisji-do-parlamentu-europejskiego-rady-europejskiej-rady-europejskiego-komitetu-ekonomiczno-spolecznego-i-komitetu-regionow-kryzys-energetyczny--wspolne-przygotowania-zakupy-i-ochrona-ue-com2022553
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-realizowane-w-ramach-wieloletniego-programu-wspolpracy-ministra-klimatu-i-srodowiska-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-realizowane-w-ramach-wieloletniego-programu-wspolpracy-ministra-klimatu-i-srodowiska-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-realizowane-w-ramach-wieloletniego-programu-wspolpracy-ministra-klimatu-i-srodowiska-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-o-przygotowaniu-i-realizacji-strategicznych-inwestycji-w-zakresie-sieci-przesylowych-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-projektu-ustawy-o-przygotowaniu-i-realizacji-strategicznych-inwestycji-w-zakresie-sieci-przesylowych-oraz-niektorych-innych-ustaw


14. Konsultacje społeczne wniosku dotyczącego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 
Rady w sprawie substancji zubożających warstwę ozonową i uchylające rozporządzenie (WE) 
nr 1005/2009 COM (2022) 151
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-
rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-substancji-zubozajacych-
warstwe-ozonowa-i-uchylajace-rozporzadzenie-we-nr-10052009-com2022-151 

15. Informacja o konsultacjach społecznych
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid044gBoktqzhwqisVWYd9bHpJ3fJxLrg
ba7QDvhvb8ropsMPNGdswr6yp9SfVLPBA3l 

16. Zaproszenie na spotkanie NGO na spotkanie realizowane w ramach Wieloletniego Programu 
Współpracy Ministra Klimatu i Środowiska z Organizacjami Pozarządowymi
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid0253FEdWwwThQiytuwTXnWeSUU7
hxHScPZciQ1UcKYW3C6bDz9h1ge9Cd3e17G65LYl 
Informacja o konsultacjach społecznych
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1488453227226058752 

17.

Informacja o konsultacjach społecznych
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1601209559259164672 

18. Informacja o konsultacjach społecznych
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1562772196216676353 

19. Publikacja naboru (Działania związane z ochroną ekosystemów prowadzone przez organizacje 
pozarządowe (Fundusz Małych Grantów)) w ramach III edycji Funduszy Norweskich i EOG 
skierowany był do NGO, jednakże NGOsy mogły brać udział także w pozostałych naborach. 
Wszelkie informacje na ten temat publikowane były na stronie: 
https://www.gov.pl/web/klimat/aktualnosci-w-funduszach-norweskich

20. Baza projektów realizowanych w Programie Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, wśród 
których występują projekty realizowane przez NGO:
https://www.gov.pl/web/klimat/projekty-w-programie-srodowisko-energia-i-zmiany-klimatu
np.: https://www.gov.pl/web/klimat/realizacja-krajowego-programu-ochrony-blotniaka-
lakowego
https://www.gov.pl/web/klimat/ochrona-czynna-polskiej-populacji-jezyczki-syberyjskiej 
https://www.gov.pl/web/klimat/od-drzewa-do-miasta-laboratorium-wiedzy-o-zieleni-
miejskiej

https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-substancji-zubozajacych-warstwe-ozonowa-i-uchylajace-rozporzadzenie-we-nr-10052009-com2022-151
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-substancji-zubozajacych-warstwe-ozonowa-i-uchylajace-rozporzadzenie-we-nr-10052009-com2022-151
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-wniosku-dotyczacego-rozporzadzenia-parlamentu-europejskiego-i-rady-w-sprawie-substancji-zubozajacych-warstwe-ozonowa-i-uchylajace-rozporzadzenie-we-nr-10052009-com2022-151
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid044gBoktqzhwqisVWYd9bHpJ3fJxLrgba7QDvhvb8ropsMPNGdswr6yp9SfVLPBA3l
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid044gBoktqzhwqisVWYd9bHpJ3fJxLrgba7QDvhvb8ropsMPNGdswr6yp9SfVLPBA3l
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid0253FEdWwwThQiytuwTXnWeSUU7hxHScPZciQ1UcKYW3C6bDz9h1ge9Cd3e17G65LYl
https://www.facebook.com/MKiSGOVPL/posts/pfbid0253FEdWwwThQiytuwTXnWeSUU7hxHScPZciQ1UcKYW3C6bDz9h1ge9Cd3e17G65LYl
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1488453227226058752
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1601209559259164672
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1562772196216676353
https://www.gov.pl/web/klimat/aktualnosci-w-funduszach-norweskich
https://www.gov.pl/web/klimat/projekty-w-programie-srodowisko-energia-i-zmiany-klimatu
https://www.gov.pl/web/klimat/realizacja-krajowego-programu-ochrony-blotniaka-lakowego
https://www.gov.pl/web/klimat/realizacja-krajowego-programu-ochrony-blotniaka-lakowego
https://www.gov.pl/web/klimat/ochrona-czynna-polskiej-populacji-jezyczki-syberyjskiej
https://www.gov.pl/web/klimat/od-drzewa-do-miasta-laboratorium-wiedzy-o-zieleni-miejskiej
https://www.gov.pl/web/klimat/od-drzewa-do-miasta-laboratorium-wiedzy-o-zieleni-miejskiej


Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji publicznej
Tabela nr 5

Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
1. Fundacja Centrum Pomocy Pokrzywdzonym 

i Prewencji Przestępczości
1. Ile sprostowań wysłała Państwa instytucja do 
mediów od początku tego roku do chwili 
odpowiedzi na to pytanie?
2. Czy dysponujecie Państwo procedurą 
wykrywania fake newsów pojawiających się w 
mediach w obszarze działalności Państwa 
instytucji?
3. Czy w Państwa instytucji jest zatrudniona 
jakaś osoba odpowiedzialna za monitoring 
ewentualnego pojawiania się fake newsów w 
obszarze działalności Państwa instytucji?

2. Fundacja Frank Bold Udostępnienie treści porozumienia między 
Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską w 
sprawie Kopalni Węgla Brunatnego Turów 
podpisanego 3 lutego 2022 r.

3. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji w postaci skanu 
decyzji, na podstawie której las znajdujący się na 
działce 180/6 obr. 116 Jaworzno Nadleśnictwo 
Chrzanów, otrzymał status lasu ochronnego

4. Fundacja Frank Bold Udostępnienie umów zawartych między MKiŚ 
(ME) a ARE SA w latach 2009 - 2021

5. Fundacja Frank Bold Informacja o wszystkich obowiązujących obecnie 
koncesjach na wydobywanie, poszukiwanie i 
rozpoznawanie węgla kamiennego oraz 
toczących się postępowaniach

6. Fundacja Frank Bold Czy została wydana koncesja dla przedsięwzięcia 
polegającego na wydobyciu węgla kamiennego ze 
złoża "Dankowice I"

7. Fundacja Frank Bold 1. Udostępnienie analizy przeprowadzonej przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Białymstoku, w porozumieniu z Generalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska wskazującej, 
że ww. inwestycja nie wpływa negatywnie na 
obszary Natura 2000 znajdujące się na obszarze 
Puszczy Białowieskiej, Puszczy Augustowskiej, 
Doliny Biebrzy, Puszczy Knyszyńskiej, Doliny 
Bogu i innych;
2. Wskazanie zakresu czasu w jakim ww. analiza 
była przeprowadzana;
3. Wskazanie metodyki przeprowadzenia ww. 
analizy;
4. Wskazanie, czy ww. analiza zakończyła się 
wydaniem jakiegokolwiek aktu 
administracyjnego

8. Fundacja Frank Bold Udostępnienie listy koncesji na poszukiwanie, 
rozpoznawanie oraz wydobywanie dot. kopalin 
stałych na miesiące czerwiec, lipiec, sierpień oraz 
wrzesień 2022 r.



Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
9. Fundacja Frank Bold 1. Czy przed tut. organem na dzień otrzymania 

niniejszego zapytania toczą się postępowania w 
sprawie wydania lub zmiany koncesji na 
wydobycie kopaliny węgla kamiennego i/ lub 
kopalin towarzyszących?
2. Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest 
twierdząca, uprzejmie proszę o podanie 
następujących informacji co do każdego z 
postępowań: znak sprawy, wnioskodawca, data 
wszczęcia postępowania oraz nazwa złoża

10. Fundacja Frank Bold Informacje o sposobie wydatkowania środków ze 
sprzedaży uprawnień do emisji gazów 
cieplarnianych w systemie EU ETS w latach 
2013-2022

11. Fundacja Frank Bold Informacje dot. sposobu wykonywania przez 
MKiŚ umowy zawartej pomiędzy Rządem
RP a Rządem Republiki Czeskiej o współpracy w 
zakresie odnoszenia się do skutków na 
terytorium Republiki Czeskiej wynikających z 
eksploatacji kopalni odkrywkowej węgla 
brunatnego Turów

12. Fundacja Frank Bold Udostępnienie wstępnego projektu budowy wału 
ziemnego oraz listy instytucji, o których mowa w 
umowie pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej 
Polskiej a Rządem Republiki Czeskiej ws. Turowa

13. Fundacja Frank Bold Udostępnienie projektu ustawy o zmianie ustawy 
o inwestycjach w zakresie elektrowni 
wiatrowych oraz niektórych innych ustaw lub 
innego projektu ustawy regulującego 
powstawanie inwestycji w zakresie elektrowni 
wiatrowych

14. Fundacja Frank Bold Jaki akt prawny, z dokładnością do co jednostki 
redakcyjnej tekstu prawnego, implementuje 
Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z 
dnia 23 marca 2022 r. w sprawie dokonywania 
rejestracji, bilansowania i udostępniania danych 
pomiarowych oraz rozliczeń spółdzielni 
energetycznych (Dz. U. poz. 703) oraz art. 38c 
ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii?

15. Fundacja Frank Bold Udostępnienie Decyzji Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 23.01.2020 r. zatwierdzającej 
Dodatek nr 4 do dokumentacji geologicznej złoża 
węgla kamiennego KWK „Wesoła", znak sprawy: 
DGK-VIII.4741.39.2019.AJ

16. Fundacja Greenpeace Polska Udostępnienie informacji dot. zapory na granicy 
polsko - białoruskiej

17. Fundacja Greenpeace Polska Informacje nt. zanieczyszczenia Odry



Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
18. Fundacja Indicium Ilu radców prawnych zatrudnionych było w 

ministerstwie według stanu na koniec roku 2021 
(według liczby etatów); jaka była łączna kwota 
wynagrodzeń wypłaconych wszystkim radcom 
prawnym zatrudnionym w ministerstwie w roku 
2021; czy ministerstwo współpracowało w roku 
2021 z zewnętrznymi podmiotami wykonującymi 
zadania w zakresie sporządzania opinii 
prawnych, przygotowywania projektów umów, 
wykonywania zastępstwa procesowego lub 
podobnych usług prawnych

19. Fundacja Międzynarodowy Ruch na Rzecz 
Zwierząt - Viva!

Przesłanie odpowiedzi, jakiej Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska udzieliło Prokuraturze 
Okręgowej w Kielcach na pismo Prokuratury 
Okręgowej w Kielcach datowane na 13 kwietnia 
2021 roku, kierowane do Ministra Klimatu i 
Środowiska, Pana Michała Kurtyki, syg. akt PO III 
Ds. 2.2020.

20. Fundacja Międzynarodowy Ruch na Rzecz 
Zwierząt - Viva!

Udostępnienie odpowiedzi, jakiej Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska udzieliło Prokuraturze 
Okręgowej w Kielcach na pismo Prokuratury 
Okręgowej w Kielcach datowane na 13 kwietnia 
2021 roku, kierowane do Ministra Klimatu i 
Środowiska, Pana Michała Kurtyki, syg. akt PO III 
Ds. 2.2020.Sp(c)

21. Fundacja na Straży Przyrody Informacje na temat gatunków inwazyjnych, 
przepisów prawa dotyczących tej kwestii, 
dostępnych rejestrów itd.

22. Fundacja Naukowa Instytut Badań 
Strukturalnych

Udostępnienie:
1. Danych dotyczących liczby gospodarstw 
domowych w Polsce, którym w okresie 
1.01.2022 – 31.03.2022 r. przyznano dodatek 
osłonowy, w podziale na liczbę osób w 
gospodarstwie domowym oraz na wszystkie 
powiaty w Polsce.
2. Stopnia wykorzystania maksymalnego limitu 
wydatków z budżetu państwa przeznaczonego 
na dodatek osłonowy w 2022 roku według stanu 
na dzień 31 marca 2022 r.  z wyszczególnieniem 
skali rzeczywiście wypłaconych środków, a także 
skali rzeczywiście wypłaconych środków oraz 
zaplanowanej drugiej raty, która ma zostać 
wypłacona gospodarstwom domowym do dnia 2 
grudnia 2022 r.

23. Fundacja Thesaurus 1) Ile cystern z LNG codziennie wjeżdża do Polski 
z Rosji od 24 lutego br.
2) Ile cystern z LNG z Rosji trafia obecnie do 
Nova Tec Poland i CRYOGAS M&T POLAND S.A.

24. Fundacja Zdrowie i Bezpieczeństwo Budowa małych spalarni na terenie powiatu 
żyrardowskiego



Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
25. Klub Przyrodników Świebodzin Czy Ministerstwo – zgodnie z zamiarami – zleciło 

wykonanie ekspertyzy „Wstępne mapowanie 
lasów pierwotnych i tzw. lasów starych w Polsce 
w oparciu o wytyczne KE, analiza potencjału w 
zależności od doboru wskaźników i ich wartości 
granicznych”, a jeżeli tak, to kto jest jej 
wykonawcą i kiedy będzie gotowa. 
Udostępnienie informacji o ewentualnym 
zleceniu przez Ministerstwo innych ekspertyz 
dotyczących wdrażania Strategii na rzecz 
Różnorodności Biologicznej UE bądź 
projektowanego Rozporządzenia UE w/s 
odtwarzania przyrody (Restoration Law)

26. Klub Przyrodników Świebodzin Wniosek o ponowne wykorzystanie informacji - 
ekspertyzy „Wstępne mapowanie lasów 
pierwotnych...”, oraz ekspertyz dotyczących 
wdrażania Strategii na rzecz Różnorodności 
Biologicznej UE i powiązanych dokumentów, w 
tym w szczególności ekspertyz

27. Polska Federacja Związkowa Pracowników 
Socjalnych i Pomocy Społecznej Przemysłu 
Biogazowego

Informacje nt. dodatku osłonowego i dodatku 
węglowego

28.
Rodzice dla klimatu Pytania dotyczące polityki klimatycznej Polski w 

odniesieniu do ochrony środowiska
29. Ruch Narodowy 1. Jakiej wielkości był import do Polski śmieci w 

2020 i 2021 r. Proszę o wyszczególnienie trzech 
głównych krajów, z których sprowadzaliśmy 
śmieci wraz z ilością w tonach?
2. Proszę o przedstawienie danych dotyczących 
zaimportowanych w latach 2020 i 2021 r. śmieci 
w podziale na kategorie, rodzaj odpadów.
3. Proszę o przedstawienie danych dotyczących 
zaimportowanych w latach 2020 i 2021 r. śmieci 
w podziale na przeznaczenie, tj. składowanie, 
spalanie etc.

30. Społeczny Monitor Atomowy Czy Ministerstwo posiada lub dysponuje w 
jakikolwiek sposób egzemplarzem dokumentacji 
zawierającej ofertę techniczną i cenową na 
budowę elektrowni jądrowych w Polsce, oferty 
przedstawionej i złożonej w siedzibie urzędu w 
kwietniu br. przez spółkę Korea Hydro & Nuclear 
Power (KHNP) podczas spotkania jej 
przedstawicieli z wiceministrem Adamem 
Guibourgé-Czetwertyńskim
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31. Społeczny Monitor Atomowy 1) Czy tut. Urząd oraz / lub rząd RP dysponuje 

obecnie gotowym jakimkolwiek tzw. planem 'B' 
dla funkcjonującego od lat w obiegu programu 
wieloletniego pn. "Program polskiej energetyki 
jądrowej" (PPEJ), to znaczy zestawem 
zaplanowanych działań do zastosowania na 
poziomie polityk, strategii itd. (w tym PPEJ) oraz 
na poziomie materialnym i / lub w innych 
wymiarach (np. względem spółki PEJ Sp. z o.o.) do 
podjęcia zastępczo i kierunkowo w przypadku 
oficjalnego odstąpienia kiedykolwiek w 
przyszłości przez władze państwa (z 
jakiegokolwiek powodu) lub w przypadku braku 
sukcesu tegoż PPEJ (w tym z powodu 
niespełnienia jego założeń)?
2) Czy plan opisany w pkt. 1) powyżej jest 
przewidziany do opracowania lub celem 
zintegrowania z innymi planami strategicznymi 
rządu i tut. ministerstwa oraz przedstawienia go 
publicznie w jakiejkolwiek perspektywie 
czasowej?

32. Społeczny Monitor Atomowy Udostępnienie informacji w zakresie komunikatu 
MKiŚ na temat opowiedzenia się przez 
Parlament Europejski (PE), w głosowaniu 
plenarnym na początku czerwca br., za ujęciem 
energii jądrowej i gazu ziemnego w projekcie 
uzupełniającego aktu delegowanego do 
rozporządzenia PE i Rady ws. taksonomii UE

33. Społeczny Monitor Atomowy Udostępnienie kopii pisma do szefa 
Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej 
(IAEA), Rafaela Grossiego, w którym zgodnie z 
informacją PAP minister klimatu i środowiska, 
Anna Moskwa, zwraca się, w związku z agresją 
militarną Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, z 
wnioskiem o zawieszenie Federacji Rosyjskiej we 
wszystkich organach tej organizacji

34. Społeczny Monitor Atomowy Informacje nt. kolejnych kroków podjętych w 
związku z odpowiedzią ws. zawieszenia RU w 
IAEA w związku z agresją militarną RU

35. Stowarzyszenie „Czas dla natury” Czy rozpatrzono wniosek Związek Gmin Ziemi 
Kujawskiej nr 01/2021/6108/polskilad o 
dofinansowanie przebudowy i modernizacji 
instalacji komunalnej w Służewie z programu 
Polski Ład, a jeżeli tak to z jakim skutkiem

36. Stowarzyszenie Absolwentów KSAP Udostępnienie informacji publicznej na temat 
udziału osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe w procesie kształtowania 
warunków pracy i płacy członków korpusu 
służby cywilnej
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37. Stowarzyszenie Demagog 1. Ile środków Polska uzyskała w 2021 roku z 

tytułu sprzedaży uprawnień do emisji CO2?
2. Ile dochodów uzyskanych w 2021 roku z tytułu 
sprzedaży uprawnień do emisji CO2 zostało 
przeznaczonych na Odnawialne Źródła Energii?
3. Na co i w jakich kwotach zostały przeznaczone 
dochody uzyskane w 2021 roku z tytułu 
sprzedaży uprawnień do emisji CO2?
4. Ile środków uzyskanych w 2021 roku z tytułu 
sprzedaży uprawnień do emisji CO2 nie zostało 
wykorzystanych?

38. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie informacji publicznej w związku z 
publikacją URE dot. nowelizacji ustawy Prawo 
energetyczne

39. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Informacja dot. wykształcenia Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska

40. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie informacji publicznej w zakresie 
regulacji mających na celu zapewnienie, że dalsze 
wykorzystywanie pozostałości pochodzących z 
produkcji płyt drewnopochodnych będzie 
bezpieczne dla środowiska oraz życia i zdrowia 
ludzi, o których mówił Minister Jacek Ozdoba w 
grudniu 2020 roku 

41. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie skargi Rządu Republiki Czeskiej 
do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej - 
o której jest mowa w odpowiedzi Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska (DSM- WD.050.2.2021.Dd) 
na interpelację poselską (Turów)

42. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Jakie kancelarie prawne obsługiwały prawnie 
MKiŚ w latach 2020-2021

43. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie informacji w zakresie 
respektowania przez jednostki samorządu 
terytorialnego ustawowych zadań w zakresie 
opracowywania projektów założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i 
paliwa gazowe

44. Stowarzyszenie Etycznego Rozwoju Miasta Czy MKiŚ podejmie działania mające na celu 
zmianę przepisów w celu promowania dostępu 
do czystej energii i umożliwienia korzystania z 
instalacji słonecznych przez gospodarstwa 
domowe jednorodzinne, zamontowanych na 
niskich budynkach

45. Stowarzyszenie Forum Recyklingu 
Samochodów

Udostępnienie Sprawozdania Rzeczypospolitej 
Polskiej na temat osiągniętych poziomów 
ponownego użycia i odzysku oraz ponownego 
użycia i recyklingu pojazdów wycofanych z 
eksploatacji za okres od dnia 1 stycznia 2020 r. 
do dnia 31 grudnia 2020 r.

46. Stowarzyszenie Nie dla kolei przez Brzeziny 
Społeczność Miasta Brzeziny

Udzielenie informacji publicznej dotyczącej 
uzgodnień, opinii, informacji jakie ministerstwo 
prezentuje w korespondencji z pełnomocnikiem 
rządu ds. CPK Marcinem Horałą oraz spółką 
Centralny Port Komunikacyjny w zakresie 
planowanych inwestycji celu publicznego w 
szczególności w zakresie zmian w środowisku 
jakie wniosą inwestycje znacząco oddziałujące na 
środowisko
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47.
Stowarzyszenie Nie dla Kopalni Cynku i 
Ołowiu

Udostępnienie informacji dot. koncesji 
Rathdowney na badania złóż rud cynku i ołowiu

48. Stowarzyszenie Polska Wolna Od GMO Pytania ws. potencjalnego zagrożenia 
biologicznego ze strony nasion GMO 
wprowadzanych na terytorium Polski z Ukrainy

49. Stowarzyszenie Polski Instytut Partnerstwa 
Leśnego

Udostępnienie informacji dot. polityki 
mieszkaniowej, Programu Gospodarowania 
Zasobami Lokalowymi w Nadleśnictwie Brynek

50. Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

1. Czy działki o numerach ewidencyjnych: 
2039/1, 2039/2, 2039/3 obręb Nowa Słupia, 
gmina Nowa Słupia są własnością Skarbu 
Państwa i znajdują się w użytkowaniu 
wieczystym Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego;
2. W przypadku gdy własność ww. działek 
została przeniesiona – proszę o informację 
dotyczącą podstawy przeniesienia oraz sposobu 
wyceny wartości nieruchomości oraz kopii 
dokumentacji;
3. Czy budynki zlokalizowane na działkach o 
numerach ewidencyjnych 2039/2 oraz 2039/3 są 
własnością Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego;
4. W przypadku gdy własność ww. budynków 
została przeniesiona – proszę o informację 
dotyczącą podstawy przeniesienia oraz sposobu 
wyceny wartości nieruchomości oraz kopii 
dokumentacji;
5. Czy wyłączenie działek o numerach 
ewidencyjnych: 2039/1, 2039/2, 2039/3 obręb 
Nowa Słupia, gmina Nowa Słupia z obszaru 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego zostało 
pozytywnie zaopiniowane przez Radę Naukową 
ŚPN. Proszę o przesłanie kopii stanowiska Rady 
Naukowej w tej sprawie

51. Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

Czy przed Ministrem Środowiska toczy się 
obecnie postępowanie administracyjne w 
sprawie wydania zezwolenia na odstępstwa od 
zakazów, o których mowa w art. 15 ust.1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 204 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916) w związku z realizacją 
„zamierzenia inwestycyjnego polegającego na 
modernizacji infrastruktury narciarskiej w 
rejonie Kasprowego Wierchu oraz Doliny 
Goryczkowej” na terenie Tatrzańskiego Parku 
Narodowego?

52. Stowarzyszenie Pracownia na rzecz 
Wszystkich Istot

1. Czy przed Ministrem Środowiska toczy się 
obecnie postępowanie administracyjne w 
sprawie wydania zezwolenia na odstępstwa od 
zakazów, o których mowa w art. 15 ust.1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 204 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916) w związku z realizacją 
inwestycji „Budowa stacji narciarskiej Nosal” na 
terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego.
2. Udostępnienie dokumentów z postępowania.
3. Dopuszczenie organizacji do udziału w 
postępowaniu
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53. Stowarzyszenie Puszcza Mazowiecka Udostępnienie zarządzenia Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych w sprawie 
lasów o zwiększonej funkcji społecznej, 
podpisanego w dniu 5 lipca 2022 r.

54. Stowarzyszenie Sieć Obywatelska 
Watchdog Polska

Udostępnienie treści poczty elektronicznej oraz 
komunikatorów w zakresie informacji jakie były 
przesyłane i odbierane przez Minister 
Środowiska w zakresie w sprawie katastrofy 
ekologicznej na Odrze w okresie od 1.07.2022 r. 
do 1.10.2022 r.

55. Stowarzyszenie Sieć Obywatelska 
Watchdog Polska

Informacje dot. badania stanu wód Odry oraz 
fauny i flory występującej w Odrze

56. Stowarzyszenie społeczno-przyrodnicze 
MOST

1. Czy w przypadku przyjęcia Planu Zadań 
Ochronnych obszaru Natura 2000 po 
zakończeniu konsultacji społecznych, zostaną 
zgłoszone dodatkowe dane w postaci propozycji 
rewizji jego granic lub uzupełnienia przedmiotów 
ochrony, zmiany te zostaną zaakceptowane? 
Podczas posiedzenia pytano szczegółowo o 
obszar Natura 2000 Ostoja Wierzejska, ale 
pytanie dotyczy wszystkich obszarów w kraju.
2. Z granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego 
wyłączono 1,35 ha na Łyścu w oparciu o 
stwierdzenie utraty wartości przyrodniczych i 
kulturowych tego terenu. Teren ten leży także w 
granicach obszaru Natura 2000 Łysogóry. Jakimi 
danymi naukowymi dysponuje Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska oraz Generalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska, pozwalającymi zachować 
ten teren w granicach obszaru Natura 2000?
3. Dlaczego Minister Małgorzata Golińska, 
GDOŚ nie odpowiedzieli na te pytania na 
spotkaniu?

57. Stowarzyszenie Stop! Zagłębie Śmieciowe Zainteresowanie gmin budową małych spalarni 
oraz z pracami Zespołu do spraw wsparcia 
budowy elektrociepłowni opalanych 
wysokokaloryczną frakcją odpadów 
komunalnych na terenie powiatu 
żyrardowskiego, w tym w szczególności z terenu 
gminy Mszczonów, gminy Żabia Wola lub gminy 
Radziejowice

58. Stowarzyszenie Wolne Miasto Warszawa Ile nieruchomości należących do RDLP Radom 
oraz do wszystkich Nadleśnictw wchodzących w 
skład tejże uznanych jako zbędne lokale 
mieszkalne, zostało sprzedanych w latach 2015- 
2021

59. Stowarzyszenie Zielone Mazowsze Udostępnienie informacji w zakresie decyzji 
Ministra Środowiska dotyczącej odstępstwa od 
zakazów z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (ze zm.), w postaci 
kopii elektronicznej dokumentacji (decyzji wraz z 
załącznikami, opiniami dot. ochrony środowiska 
KPN i ŚRB) wydanej dotychczas dla trasy 
ekspresowej S7

60. Stowarzyszenie Zjednoczeni dla Wolności Informacje na temat importu i eksportu węgla za 
okres 2017-2022
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61. Unia Producentów i Pracodawców Informacje dot. patronatu MKiŚ nad 

przedsięwzięciem Green Savings Scheme - 
Dobrowolny System Certyfikacji Unikniętej 
Emisji

62. Zjednoczeni dla Oświaty 1. Ile wydobyto węgla w 2022 roku poczynając 
od 1 stycznia do 20 czerwca?
2. Ile węgla wyeksportowano z Polski?
3. Ile węgla importowano do Polski i z jakich 
krajów?
4. Ile kopalń zostało zamkniętych od 2015 roku 
do 2022 roku a ile od 2007 do 2014
5. Ile kopalń zostało otwartych w bieżącym roku 
a ile zostało zamkniętych?
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